
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020100175

175

Nº 22, terça-feira, 1 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 34/2021

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0513/21
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, frente ao processo de licitação na modalidade pregão (eletrônico), cujo
objeto almeja, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS AOS PROGRAMAS E
SERVIÇOS SOCIAIS ASSISTIDOS NO MUNICÍPIO, ADJUDICA os produtos licitados aos seus
respectivos ganhadores, ao mesmo tempo em que HOMOLOGA o resultado do certame,
reconhecendo como vitoriosas, as empresas: SERTÃO ATACAREJO EIRELI - CNPJ:
22.415.99/0001-83 - venceu 72 itens. com o valor totaldeR$437.066,75; LUCINEIDE DA
SILVA FERREIRA CARVALHO EIRELI-ME, CNPJ 22.415.997/0001-83- venceu 66 itens, com o
valor total de R$ 171.298,60; VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA, CNPJ
11.609.023/0001-14 - venceu 4 itens, com o valor total de R$ 16.530,00); COOPAAF -
COOPERATIVA DE APOIO Á AGRICULTURA FAMILIAR - CNPJ 22.933.364/0001-67 - venceu 19
itens, com o valor total de R$ 46.486,00; ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - CNPJ
31.847.317/0001-91-venceu 4 itens, com o valor total de R$ 68.128,00. Total adjudicado e
homologado: R$ 739.509,35. Foram Fracassados 15 itens. Campo Formoso (BA),
04/01/22.Elmo Aluízio V. Nascimento. Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 41/2021

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0538/21
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, frente ao processo de licitação na modalidade pregão (eletrônico), cujo
objeto almeja, a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER E CARTUCHOS PARA IMPRESSORAS LASER E JATO DE
TINTA REMANUFATURA DE TONER, TROCA DE CILINDRO, CHIP E FORNECIMENTO DE
ACESSÓRIOS PARA IMPRESSORAS, para atender às diversas secretarias municipais e demais
órgãos da administração municipal, ADJUDICA os serviços licitados ao seus respectivos
ganhadores, ao mesmo tempo em que HOMOLOGA o resultado do certame, reconhecendo
como vitoriosas da contenda, as empresas: 1 - MW BARROS SERVIÇOS DE INFORMATICA E
COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 08.618.808/0001-49, vencedora de 02 lotes, com o valor total de
R$ 386.399,00. 2 - DESKJET COMERCIO DE ELETRONICA E INFORMATICA EIREI, CNPJ
05.840.416/0001-31. vencedora de 02 lotes, com valor total de R$ 85.548,00 Total
adjudicado e homologado a favor das empresas acimas mencionadas: R$ 471.947,00.
Campo Formoso (BA), 19/01/22.

ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2021

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0508/2021
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado Bahia, no uso de suas

atribuições legais, frente ao processo de licitação na modalidade Pregão
(Presencial), tombado sob n.º 007/2021, cujo objeto almeja à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA
MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS E SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA, através do Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGA o resultado e
reconhece como vencedoras, as empresas: 1. FELIX MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE
CAMPO FORMOSO LTDA, CNPJ 40.297.250/0001-50, 70 itens, com o valor total de:
R$ 607.857,70; 2. HERCULES DE ANGELES G DE MIRANDA MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO - CNPJ 36.529.876/0001-77, 108 itens, com o valor total de: R$
256.594,20; 3. MARIA DO CARMO DA SILVA PINHEIRO DE CAMPO FORMOSO ME
- CNPJ 02.451.741/0001-14, 25 itens, com o valor total de: R$ 125.306,85, ficando
homologado o certame em epígrafe e adjudicados os produtos pelo Pregoeiro a
favor das referidas empresas. Campo Formoso (BA), 03/01/22. Elmo Aluízio Vieira
Nascimento- Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0433/2021
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado Bahia, no uso de suas

atribuições legais, frente ao processo de licitação na modalidade Pregão
(Presencial), tombado sob n.º 009/2021, cujo objeto almeja à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEDRA BRITADA VISANDO A MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DAS VIAS PÚBLICAS E PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS
DE CONSTRUÇÃO CIVIL NO MUNICÍPIO, HOMOLOGA o resultado e reconhece como
vencedora a empresa VANGIVALDO LOPES DA SILVA - ME - CNPJ:
19.278.089/0001-80, com o valor global R$ 1.476,000, 00 (um milhão e
quatrocentos e setenta e seis mil reais), ficando homologado o certame em
epígrafe e adjudicado os produtos pelo Pregoeiro do Município, a favor da
referida empresa. Campo Formoso (BA), 04/01/22. Elmo Aluízio Vieira Nascimento-
Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0537/2021.
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais, frente ao processo de licitação na modalidade pregão
(eletrônico), cujo objeto almeja a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE TINTAS, MICROESFERAS DE VIDRO E OUTROS EQUIPAMENTOS
PARA PINTURA VIARIA PARA DEMARCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VAGAS
DE ESTACIONAMENTO, DEMARCAÇÕES DE FAIXA, AVISOS DE DIREÇÃO E DE
FLUXO), COM ACESSÓRIOS E DEMAIS MATERIAIS, HOMOLOGA o resultado do
certame e reconhece como vitoriosa da contenda as empresas: TINPAVI
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI - CNPJ: 17.592.525/0001-66, vencedora
de 03 itens, com o valor total R$ 145.900,00; 2 - FELIX MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO DE CAMPO FORMOSO LTDA - CNPJ 40.297.250/0001-50, vencedora
de 01 item, com o valor total R$ 1.550,00; Total geral homologado R$
147.450,00), a favor das empresas acima mencionadas. Foram fracassados 03 itens
(1, 5, 7).Campo Formoso (BA), 19/01/22. Elmo Aluízio Vieira Nascimento -
Prefeito

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Processo Administrativo nº 0476/2021
O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de

suas atribuições legais, HOMOLOGA o processo de licitação na modalidade
Tomada de Preços sob o nº 006/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA NO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DE
IMOVEIS ONDE FUNCIONAM AS CASAS DOS PROFESSORES DOS POVOADOS DE SÃO
TOMÉ E LAJE DOS NEGROS E DAS REFORMAS DA CASA DOS PROFESSORES DOS
POVOADOS DE ARARAS, BREJÃO DA CAATINGA, CURRAL VELHO, OLHO D´ÁGUA
DAS POMBAS, SÃO TOMÉ, PACUÍ, LAGOA DA BARRA, DA CASA DA COORDENAÇÃO
DE LAJE DOS NEGROS, CASA DOS COORDENADORES DE SÃO TOMÉ, reconhecendo
como vencedora do certame, a empresa HSJ CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ
26.313.436/0001-24, com o valor de R$ 569.275,31 (quinhentos e sessenta e nove
mil duzentos e setenta e cinco reais e trinta e um centavos).

Campo Formoso-BA, 20 de janeiro de 22.
ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que irá
realizar o PREGÃO ELETRÔNICO n° 019/2022, cujo objeto é ELABORAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas:
15/02/2022 às 13h30min; Disputa: 15/02/2022 às 14h30min. Edital disponível no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71)
3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 31 de Janeiro de 2022.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2022
Repetição

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da
Bahia, torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob
o nº 010/2022, com critério de julgamento menor preço, por item, após seção deserta,
objetivando a Contratação de empresa para o fornecimento, de forma parcelada, de
Gêneros Alimentícios perecíveis (carnes e derivados), destinados a alimentação escolar
atendendo as necessidades da Sec. Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e suas
unidades escolares. Abertura dia: 11/02/2022, às 09h00min. Edital e informações na Sala
de Licitações e Contratos, situada a Praça Joaquim Machado, nº 170, Centro, Capela do
Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 31 de Janeiro de 2022
REILA SOUZA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da
Bahia, torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Presencial, autuada sob
o nº 034/2022, com critério de julgamento menor preço, por item, objetivando a
Contratação de empresa para o fornecimento, de forma parcelada, de Gêneros
Alimentícios não perecíveis (estoque seco), destinados à alimentação escolar (Merenda
escolar) para atender as necessidades das unidades escolares do município de Capela do
Alto Alegre. Abertura dia: 10/02/2022, às 09h00min. Edital e informações na Sala de
Licitações e Contratos, situada a Praça Joaquim Machado, nº 170, Centro, Capela do Alto
Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00 horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 31 de Janeiro de 2022
REILA SOUZA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para
atender as necessidades da Merenda Escolar no ano letivo de 2022 para os alunos da Rede
Pública de Ensino do Município de Caraíbas-BA conforme especificações do Edital. Tipo:
Menor Preço por lote. Data e hora da disputa: às 09h45min (Horário de Brasília) do dia
14/02/2022, no site: www.licitacoes-e.com.br. Informações e edital através dos e-mails:
licitacaraibas17@gmail.com. Outros atos referentes a este processo e edital serão
publicados no Diário Oficial do Município:
https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Zildi Santos da Silva, Pregoeira.

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 SRP

Nº LICITAÇÃO BB: 920103 - OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de mobiliário planejado e outros, destinados a sede da Prefeitura Municipal e do Centro de
Atendimento Integrado de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico e
Sustentável de Carinhanha - Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas,
descritas no Termo de Referência. Abertura: 11/02/2022 às 09h00min. O Edital está a
disposição no site www.licitacoes-e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br,
aba editais ou na sede da Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n,
Centro, das 08:00 às 14:00 horas. Informações gerais através do e-mail:
licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2022
O Município De Conceição Do Coité, Bahia, em conformidade com o art. 75, II,

§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos e
Decreto 10.922/2021, torna público que a Administração pretende realizar dispensa de
licitação para locação de materiais para ornamentação e decoração de eventos (com
equipe de apoio e suporte) para atender as necessidades das diversas secretarias deste
município. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03
(três) dias úteis, oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.
Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até 04/02/2022. Termo de Referência pode ser
obtido através do Portal Transparência do Município: www.conceicaodocoite.ba.gov.br. Os
interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Conceição do Coité, Bahia, 31/01/2022.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2022
O Município De Conceição Do Coité, Bahia, em conformidade com o art. 75, II,

§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos e
Decreto 10.922/2021, torna público que a Administração pretende realizar dispensa de
licitação para contratação de empresa para prestação de serviço de capotaria e
estofamento, para a frota de veículos leves e pesados deste município. Eventuais
interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,
oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser
encaminhadas até 04/02/2022. Termo de Referência pode ser obtido através do Portal
Transparência do Município: www.conceicaodocoite.ba.gov.br. Os interessados em
apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Conceição do Coité, Bahia, 31/01/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-01T01:55:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




